rem Stande und Range. Fam. XIV.
14 sagt er *vestri similes feminae*.
Domus] Das Haus sollte gegen ein
etwaiges Eindringen plündernder
Soldaten gesichert werden. — *ut*,
weil *dicitis* soviel ist als: ihr
werdet auftragen. — Kal.] sc.
Febr.

EPIST. VII. (705. 49.) Seit Anfang Februar hatte sich Terentia mit Tullia, der Einladung Ciceros folgend, auf dem Formianum aufgehalten. Als dieser nach Griechenland gieng, wollte Terentia nach Rom zurückkehren und Cicero sah sie zuletzt auf seinem Gute bei Cumae. Am 7. Juni fuhr er mit seinem Sohne von Cajeta nach Griechenland ab und schrieb diesen Brief am Bord des Schiffes.

1. *miserriam habui*] wodurch

ich dich so ungl. gemacht. Habere
mit einem Adjekt. oder Part. Perf.
Pass. (Att. VI. 2. 8. *inclusum in
curia senatum habuerunt*) um Ein-
tritt und Dauer eines (vom Sub-
jekte bewirkten) Zustandes zu be-
zeichnen. Att. XVI. 1. 3 *mare infestum
habere*: das Meer unsicher
machen. — *satisfacies*] im Sinne
von gratias agere. Dass Ter. eine
fromme Verehrerin der Götter war,
s. 1. 1: *quoniam nec dii etc.*

2. *Et tamen*] obgleich ich Be-
fürchtungen hege und euch Muth
anempfehlen möchte. — *ut . . . spe-
rem*] dass ich hoffen darf. — com.
. . . esse] s. z. 4. 3. — *simil. n.*] Ge-
sinnungsgenossen und politische
Freunde.

3. *Fundo Arp.*] das Arpinatische
Landgut, Cic. Geburtsstätte, lag am

carior fuerit. Cicero bellissimus tibi salutem plurimam dicit. Etiam atque etiam vale. D. vii. Id. Jun.

EPISTOLA VIII.

TULLIUS TERENTIAE SUAE S. D.

Quod nos in Italiam salvos venisse gaudes, perpetuo gaudeas velim; sed perturbati dolore animi magnisque iniuriis metuo ne id consilii ceperimus, quod non facile explicare possumus. Quare, quantum potes, adiuva; quid autem possis, mihi in mentem non venit. In viam quod te des hoc tempore, nihil est: et longum est iter et non tutum, et non video, quid prodesse possis, si veneris. Vale. D. prid. Nonas Novembr. Brundisio.

EPISTOLA VIII.

TULLIUS S. D. TERENTIAE SUAE.

S. V. B. E. E. V. Tullia nostra venit ad me pridie Idus Ian.; cuius summa virtute et singulari humanitate graviore etiam sum dolore affectus nostra factum esse negligentia, ut longe alia in fortuna esset, atque eius pietas ac dignitas postulabat. Nobis erat in animo Ciceronem ad Caesarem mittere et cum eo Cn. Sallustium: si profectus erit, faciam te certiorem. Valetudinem tuam cura diligenter. Vale. xvii. Kalendas Quintil.

EPISTOLA X.

TULLIUS S. D. TERENTIAE.

Si vales, bene est. Constitueramus, ut ad te antea scripseram, obviam Ciceronem Caesari mittere, sed mutavimus consilium, quia de illius adventu nihil audiebamus. De ceteris rebus, etsi nihil erat novi, tamen, quid velimus et quid hoc tempore putemus opus esse, ex Sicca poteris cognoscere. Tulliam adhuc mecum teneo. Valetudinem tuam cura diligenter. Vale. xii. Kalendas Quintil.